Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная Городищенская школа
с углубленным изучением отдельных предметов»
(МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных предметов»)

Гагарина ул., д. 1а, с. Городище, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309546
тел. (4725) 49-76-47			E-mail: sh-gor@so.belregion.ru

П Р И К А З

от  31 августа  2023 года						№ 256

О создании комиссии общественного
контроля за организацией питания

	На основании  МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль  за организацией питания», СанПиНа 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации  общественного питания  населения»
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией питания в следующем составе:
1. Шабанова О.И. – председатель комиссии, учитель, председатель ПК
1. Ююкина Н.В. – член родительского комитета, заместитель председателя комиссии
1.  Шторк Е.А.заместитель директора
1. Татарченкова В.И. – ответственный за организацию питания
1. Дюкарева М.С. – член родительского комитета
1. Зекова Г.А. – представитель родителей
1.  Мишустин Д.Н. – представитель совета отцов
1. Коровина Е.А- медицинский работник

2. Комиссия общественного контроля осуществляет свою деятельность  1 раз в четверть и по мере необходимости, по итогам контроля составляется справка.
3. Утвердить план работы комиссии общественного контроля за организацией питания (план прилагается).
4. [bookmark: _GoBack] Контроль за исполнением приказа возложить на социального педагога Татарченкова В.И..

Директор школы                                   Е.М.Крынина

Утвержден  приказом директора школы
от  31 сентября   2023 года    №  256

ПЛАН
работы комиссии общественного контроля
 за организацией питания обучающихся в МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных предметов» на 2023-2024 учебный год

	Название
	Дата контроля
	исполнитель
	примечание

	Контроль за реализацией горячих завтраков
	октябрь
	Члены комиссии
	Справка

	Учёт финансирования расходов на организацию питания за счёт средств родителей.
	декабрь
	Члены комиссии
	Справка

	Проверка обеспечения обучающихся питанием, соответствующим физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии (1-е и 2-е блюда)
	март
	Члены комиссии
	Справка

	Соблюдение принципов сбалансированного питания, максимального разнообразия рациона
	май
	Члены комиссии
	Справка

image1.jpeg

image2.jpeg